[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район

Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.04.2024 г.                                      с. Таштып                                                  № 99
О внесение изменений в Постановление
 администрации Таштыпского сельсовета
№ 15 от 01.02.20217г. ««О создании
муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений, занимаемыми инвалидами и общего

имущества в многоквартирных домах»
В соответствии с постановление Правительства РФ от 09.07.2016 г. №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»; На основании статей 12 и 15, Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ., администрация Таштыпского сельсовета постановляет:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В состав комиссии по обследованию жилых помещений входящий в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда занимаемых инвалидами и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории Таштыпксого сельсовета включить:

- заместителя руководителя филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Хакасия -  Сейтанову Татьяну Сергеевну;
- социального координатора в секторе по работе с инвалидами филиала государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Хакасия – Радионову Оксану Александровну
2. Состав комиссии (Приложение №2)

3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы Таштыпского сельсовета А.М.Ильина.
Глава Таштыпского сельсовета                                       Р.Х.Салимов
                                                             Приложение № 2

к Постановлению Администрации Таштыпского сельсовета от 01.02.2017 г. № 15
Состав

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Председатель комиссии:

	И.о.Заместителя Главы  Администрации Таштыпского сельсовета
	-
	Ильин Алексей Михайлович

	Члены комиссии:

	Специалист по архитектуре и градостроительству администрации Таштыпского сельсовета

	-
	Чильчигешева Галина Александровна

	Начальник ООО «Жилищный сервис»
	-
	Блажнов Юрий Алексеевич

	Специалист по юридическим вопросам

 и имущественным отношениям.

	-
	Тонких Анастасия Юрьевна

	Председатель советов Ветеранов Таштыпского сельсовета
	-
	Мусихина Клара федоровна

	Депутат Советов Депутатов Таштыпского сельсовета
	-
	(по представлению)

	Представитель Общероссийской Общественной Организации «Всероссийского Общества Инвалидов» (ХРО ООО ВОИ)
	-
	(по представлению)

Заместитель руководителя филиала

Государственного фонда поддержки

 участников специальной военной операции

«Защитники Отечества» по Республике Хакасия       -  Сейтанова Татьяна Сергеевна
социальный координатор в секторе по
работе с инвалидами филиала государственного
фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества» по
Республике Хакасия                                               – Радионова Оксана Александровна